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Forskarutbildningsberedningen  MINNESANTECKNINGAR 
    2008-09-26 
 
 
Tid och plats: kl. 09.00-11.40, Gula salongen, Vasaparken 
 
Närvarande: 
Lennart Weibull, ordförande 
Staffan Edén, vice ordförande 
David Turner, NFN 
Henrik Björck, HFN 
Birger Simonsson, UFN 
Börje Haraldsson, SA 
Susanne Persson, GUS 
Eva Lilja, UB 
Magnus Bergqvist, ITFN 
Helena Lindholm Schulz (fr. pkt. 3, ersätter Boo Johansson) 
 
Catharina Langendorf, sekreterare 
 

Övriga närvarande: 
Bengt-Ove Boström, rektorsråd med ansvar för kvalitetsfrågor, föredragande) 
Bengt Petersson och Claes Alexandersson, enheten för pedagogisk utveckling och interaktivt 
lärande (PIL-enheten), föredragande 
Adrian Nählinder, personalavdelningen, föredragande 
 

Frånvarande: 
Jan Bengtsson, UFL 
Per Cramér, HHFN 
Anna Frisk, KFN (vik.) 
Boo Johansson, SFN 
Christina Dackling, GUS 
 
 
 
Mötesordningen godkännande 
Meddelades att punkten 6 i utsänd preliminär mötesordning (presentation av 
”doktorandportalen”) utgår p.g.a. sjukdom. Ordföranden meddelade att han under senare delen 
av mötet avsåg göra tillägg till informationspunkterna. Därefter godkändes mötesordningen. 
 
1. Adjungering av ledamöter 

Ordföranden föreslog och ledamöterna beslutade att följande personer ska vara permanent 
adjungerade, med närvaro- och yttranderätt, i forskarutbildningsberedningen: 
Ingela Elofsson, forsknings- och utbildningshandläggare, universitetsledningens kansli 
Bengt Petersson, PIL-enheten 
Malin Östling, kvalitetssamordnare, universitetsledningens kansli 
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2. Information 

Ordföranden kommenterade utsänd information och tillade kort: 
- Stipendiefinansieringen av doktorander kommer rektor att ta upp i SUHF, där frågan 

kommer att behandlas vidare (bl a genom förhandlingar med de stora bidragsgivarna). 
- Doktorandreglerna är på väg från trycket. Engelsk version kommer samtidigt som den 

svenska.  
- En anställning med tjänstebenämningen postdoktor har inrättats 
- Doktorand-STUG: arbetet har dragit ut på tiden bland annat p g a personliga 

omständigheter och kan förmodligen rapporteras först i november 
- En ny ”arbetsmiljöbarometer” kommer att genomföras inom kort och kommer att 

inkludera omfattar även 752 av ca 2000 doktorander  
 
3. Kvalitetsindikatorer 
Bengt-Ove Boström 

Bengt-Ove Boström presenterade arbetsgruppens förslag ”Kvalitetsstyrning inom Göteborgs 
universitet” (utsänt med kallelsen):  
Förslaget har behandlats bland annat i ledningsrådet och samverkansberedningen. Jämfört med 
tidigare underhandsredovisningar har arbetsgruppen nu ringat in ett antal indikatorer. Att märka 
särkskilt är 

1) den aktiva inställningen till verksamheten vad gäller beslut om utveckling respektive 
avveckling, vilket leder till förordandet av den aktiva ledningsmodellen. Infrastrukturen för 
ledning/styrning bör ses över (hur fungerar t ex dialogen mellan rektor och fakulteter, mellan 
fakulteter och institution) 

2) det kursiverade avsnittet på sid. 3 som betonar vikten av att behålla och stärka de kollegiala 
strukturerna för kvalitetsarbetet (stycket har tillkommit för att motverka eventuell oro för att 
man avser införa ett nytt ”VD-tänkande”) och subsidiaritetsprincipen i beslutsfattandet. 

3) att det i mycket handlar om kultur och hur gamla mönster kan brytas. Dessutom är tiden en 
faktor - vi hinner inte invänta förändringen. Kulturen kan förändras genom att tillämpa förslaget. 
Situationen kompliceras av utvecklingen på nationell nivå (HSV:s kvalitetsutvärderingssystem, 
SUHF;s arbetsgrupp för resursfördelningssystem). Här måste vi ta ställning i förhållande till våra 
egna strategiska val och det är viktigt att arbeta för att påverka regeringen och HSV. 

Förslaget kommer att gå på remiss till fakulteterna. Under svarstiden kommer en debatt ordnas i 
10:an för ytterligare diskussion. Sen återstår att se vad som står i propositionen. Apropå inlägget 
från UFN kan tilläggas att det är farligt att genom nya omfördelningsmodeller riskera bredden. 
Det är viktigt att tänka bredare, UFN:s debattforum kring kompletta miljöer är ett sätt. 
 
4. Doktorandhandledarkursen vid PIL 
Bengt Petersson och Claes Alexandersson, PIL 

Bengt Petersson presenterade kort PIL och dess organisation med fakultetsrepresentanter i 
styrgruppen och beredningsgrupper under styrgruppen. Beredningsgruppen för utbildning (ledd 
av Claes Alexandersson) har berett handledarutbildningen. Ärendet initierades av 
forskarutbildningsberedningen som ett led i dess uppgift att behandla punkterna i den strategiska 
planen. Beslut väntas i dagarna per capsulam. Claes Alexandersson presenterade arbetet i 
beredningsgruppen, där de synpunkter som forskarutbildningsberedningen lämnat tagits tillvara. 
Utbildningen kommer att ges två gånger per år med vardera 50 platser. Kursplan och schema 
bifogades kallelsen. 
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5. Central introduktionskurs för doktorander 
Adrian Nählinder 

Andrian Nählinder sammanfattade det med kallelsen utsända förslaget till introduktionskurs:  
Bakgrunden är Arbetsmiljöverkets inspektion 2007 som visade att doktorandernas arbetsmiljö 
måste förbättras. Förslaget kommer att skickas till fakulteterna och Göteborgs universitets 
studentkårer. Det är viktigt att kursen är ett komplement till institutionernas introduktion och 
därmed har fokus på universitetsgemensamma förhållanden. En webbplats för nyanställda är på 
gång och där kommer det att finnas en checklista till stöd för nya doktorander. Inriktningen 
kommer att vara den psykosociala arbetsmiljön. En engelsk version av kursen finns. Första 
kurstillfället är planerat till januari 2009 

Beredningen rekommenderade att utbildningen endast genomförs på engelska.  

Information om utbildningen kommer att sändas ut. 
 
6. Övriga frågor 

Enkät från HSV om ökningen av andelen utländska doktorander 
Catharina Langendorf meddelade att HSV har skickat ut en enkät för att undersöka orsaken till 
och konsekvenser av det ökade antalet utländska doktorander (har nästan fördubblats under 
perioden 1997-2007 och är nu 29 %). Med ”utländska doktorander” avses här doktorander som 
har kommit från andra länder med avsikten att bedriva hela forskarutbildningen i Sverige 
(antingen fram till en licentiat- eller doktorsexamen). Dock avses inte utbytesstudenter på 
forskarnivå eller svenska doktorander med utländsk bakgrund.  

Forskarutbildningsberedningen beslöt att enkäten skickas ut till fakulteterna som får 14 dagars 
svarstid, varefter en sammanställning behandlas vid sammanträdet den 20 oktober. 
 
 
 
Nästa sammanträde: måndag 20 oktober kl 13.30-16.60 


